
Zápis VV ČSRU 

     -1 - 

VÝKONNÝ VÝBOR 

                                              ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 

Zápis č. 2/2022 z jednání VV dne 27. ledna 2022 

Místo jednání: Stadion Markéta 

Účastníci:  

Výkonný výbor: Dušan Palcr (DP), Marek Fořt (MF), Roman Rygl (RR), Pavel Syrový (PS), Matěj 

Rázga (MR), Alexander Křížek (AK), Kamil Vrubel (KV). 

Hosté: Pavel Myšák (PM), Antonín Brabec (AB), Roman Šustr (RŠ), Filip Vacek (FV), Miroslav 

Němeček (MN), Tomáš Kohout (TK), Hana Schlangerová (HS), Dan Beneš (DB), Kateřina Havlová 

(KH), Petr Býma (PB). 

 

Projednávané body: 

1. Finance – změny v rozpočtu v návaznosti na podporu ženského ragby z NSA 

- PM informoval VV, že dle vypsané dotační výzvy Národní sportovní agentury Podpora státní 

reprezentace žen kolektivních sportů LOH 2028 pro rok 2022 bude ČSRU moci čerpat 14,7 

milionů korun a to na podporu zabezpečení přípravy a účasti reprezentace 7s žen, zajištění 

péče o sportovně talentovanou mládež-dívek.  

- PM upřesnil, že částku obdrží ČSRU nejpozději do poloviny března poté, co agentura 

zpracuje a vyřídí žádosti. PM upraví na základě těchto financí celkový rozpočet ČSRU. 

- PM představil strukturu návrhu rozpočtu projektu rozvoje českého ženského ragby 

v souvislosti s výzvou NSA. Předložený návrh, mimo jiné počítá s vytvořením pozice 

manažera/manažerky ženského ragby a to na plný úvazek. Dále se v rámci projektu počítá 

s potřebnými změnami předpisů upravujících vztahy mezi unií, kluby a jednotlivými hráči.  

- V návrhu se rovněž počítá s profesionalizací  realizačních týmů reprezentací. Stejně jako 

s profesionalizací a finančními kompenzacemi seniorským i juniorským reprezentantkám.  

-  

Usnesení: VV schvaluje předložený návrh rozpočtu projektu rozvoje českého ženského ragby 

v souvislosti s výzvou NSA. VV pověřuje PM vypsáním výběrových řízení na pozice uvedené 

v návrhu.  

2. Změna ve směrnici VV o soutěžích mládeže 

- Metodická komise navrhla neprodloužení odchylky pro kategorii starší dorost umožňující 

start o rok starších hráčů s platností od podzimu 2022.  



Zápis VV ČSRU 

     -2 - 

o Platné znění bude: - starší dorost (U18, junioři) – v roce zahájení soutěže dovršili 

nebo dovrší 16,17 let. 

- Dále metodická komise navrhuje doplnění směrnice o kategorie U23 a U20 a přípravou 

návrhů soutěží U23 od jara 2023 a U20 v následujících letech podle růstu mládežnické 

základny. 

Usnesení: VV schválil neprodloužení odchylky v kategorii staršího dorostu. Dále VV schvaluje 

doplnění směrnice o kategorie U23 a U20. Dále VV pověřuje odpovědné komise o přípravu 

soutěží pro tyto kategorie. 

3. Zpráva manažera rozvoje pro rok 2021 

- Manažer rozvoje ČSRU Dan Beneš přednesl výroční zprávu o činnosti. 

Usnesení: VV vzal zprávu na vědomí. 

4. Sport  

- Šéftrenér reprezentací mládeže RŠ navrhl ustavení reprezentační kategorie do 23 let.  

Usnesení: VV schválil ustavení reprezentační kategorie do 23 let a pověřil PM a MN 

zpracováním rozpočtu a návrhu realizačního týmu 

5. Vzdělávání 

- Předseda metodické komise FV informoval o dokončení metodické učebnice o dlouhodobém 

rozvoji hráče (DRH), která bude dostupná jak v elektronické tak v tištěné podobě.  

o DRH 1-2 – Ragby dětí – 80 stran 

o DRH 3 – Trénování ragbyové mládeže – 174 stran 

o DRH 4-5 – Výkonnostní ragby – 148 stran 

Usnesení: VV bere na vědomí vznik materiálu a schvaluje záměr jejího tištěného vydání. 

6. Projekt podpory ženského ragby 

7.  Sportovně technická komise ČSRU 

- AB, manažer soutěží a vzdělávání navrhl složení Sportovně technické komise ČSRU (STK). 

o Navrhovaní členové komise: 

Antonín Brabec, předseda komise 

David Frydrych, člen komise 

Karel Gaman, člen komise 

Oto Petrášek, člen komise 

Hana Schlangerová, členka komise 

Usnesení: VV schvaluje složení Sportovně technické komise ČSRU (STK). 

8.  Konference Českého ragby 

- PM navrhl VV uspořádat v sobotu 25. února Konferenci Českého ragby. 



Zápis VV ČSRU 

     -3 - 

- Cílem konference, které by se měli zúčastnit zástupci co nejvíce českých a moravských 

klubů, je především představení dalších částí informačního systému spojených se soutěžním 

modulem. Dalším bodem programu pak bude představení nové podoby vzdělávání ČSRU, 

představení materiálu dlouhodobý rozvoj hráče. Konference bude rovněž zaměřena na oblast 

domácích soutěží, ve kterých bude probíhat diskuze nad současnou podobou jak seniorských, 

tak i mládežnických soutěží. Na konferenci budou rovněž prezentovány i změny pravidel 

2021-2022 a souběžně bude také probíhat předsezónní seminář pro rozhodčí. Součástí bude 

představení projektu rozvoje ženského ragby v návaznosti na podporu z NSA. V části 

věnované marketingu proběhne prezentace možností organizování akcí spojených 

s pořádáním Světového šampionátu ve Francii v příštím roce. U těchto akcí představila KH 

podobu tří různě velkých a nákladných variant ragbyových festivalů, které by probíhaly 

v českých či moravských městech. V plánu je rozpracovat nabídku a získat na akce sponzory. 

Cílem je zejména zvýšit povědomí veřejnosti o ragby a přitáhnout ke sportu děti, dospělé i 

sponzory. 

- PS považuje konání eventových akcí za dobrou příležitost k náboru žen do českého ragby. 

Usnesení: VV schvaluje pořádání Konference Českého ragby. 

7. Záštity ČSRU 

- Viktor Hlaváč požádal o záštitu ČSRU pro následující akce: 

a. PRAGUE YOUTH RUGBY FESTIVAL – jaro i podzim 2022 

b. PRAGUE RUGBY SEVENS 2022 

c. OLD PRAGUE HAM 2022 

Usnesení: VV schvaluje záštity pro výše uvedené akce. 

8. Legislativní komise 

- PM navrhl rozšíření Legislativní komise o Šárku Žižkovou 

 

Usnesení: VV návrh schválil. 

 

V Praze dne 10. února 2022. Zapsal: Petr Býma 


